




Mark Twain’in güzel bir yorumu vardır: “İki tür konuşmacı vardır. Gergin olanlar ya da bu konuda 
yalan söyleyenler” diyor.  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SUNUMUN KAPANIŞI – KONUŞMANIN SONUÇ BÖLÜMÜ 

Konuşmanın başlangıç bölümü nasıl ki dinleyicilerin dikkatini çeken bir öneme sahipse, konuşmanın kapanışı ya da sonuca varılması da konu ile ilgili önemli noktaların 
akıllarında kalması açısından dikkate alınmalıdır. Kapanış, dinleyiciye konu hakkında son bir kez daha bilgiyi iletme şansını sunmaktadır. 

Konuşmanın sonuç bölümü, dinleyicilerin bir konuşmaya ilişkin hatırlama yapabilmesinde en etkili bölümüdür. Dinleyicinin hafızasında kalan bölüm olması açısından da 
etkileyici bir nitelik taşımalıdır. Konuşmanın sonuç bölümü, aynı giriş bölümünde olduğu gibi dinleyicilerin konuşmadan etkilenmesi ve faydalı olabilmesi için en önemli 
bölümünü oluşturmaktadır. Konuşmacı sunum süresince aktardığı bilgilerin etkisini bu noktada güçlendirmeli ve pekiştirmelidir. 

Konuşmanın sonuç bölümü sunum süresince aktarılanları, toplu biçimde dinleyicilere en kestirme yoldan aktarmanın bir şeklidir. Genel olarak sunumlarda kullanılan ve 
etkili olan kapanış biçimlerini şu şekilde ifade etmek mümkündür. 

a) Özet yapmak: Özetleme yapmak, konuşmacının sunum süresince ele alınan konuları, ana ve yardımcı noktaları ile açıklamaya yönelmeden birkaç başlık altında ve kısa 
cümleler ile aktarmasıdır. Özetleme, bir anlamda konuşmada neyin, neden söylendiğinin belirtilerek konuşmanın alt başlıkları arasında bir bütünleştirme bağlamaktadır. 
Özetleme yapmadan önce, konuşmacı 

“sunum süresince aktarılanları özetleyecek olursak”, 

“özetleme yapmak istiyorum,” 

“tüm konuları özet bir biçimde toparladığımızda” 

gibi ifadelerle dinleyicilere özetleme yaptığını göstermeli ve dikkatlerini toplamalarını sağlamalıdır. 

. b)  Etki yaratmak: Konuşmacı sunum sonunda dinleyicilerin akıllarında bir cümle kalmasını ya da etki yaratmayı amaçlıyorsa, bu tür sonuçlarda bir özdeyiş, deyim, 
atasözü, bir örnek, bir karşılaştırma kullanabilir. Dinleyicilerin aklında anlatılan tüm konular böylece birbirine bağlanarak tam olarak anlamlandırılması sağlanabilir.  

. c)  Teşvik etmek: Konuşmacı sunum sonunda dinleyicilerin konu ile ilgili bir davranışta bulunmalarını istiyorsa, sunumu gerçekleşmesini istediği davranışı ifade 
ederek, bu konuda öğütler vererek ya da öneride bulunarak sunumu sonlandırabilir. Dinleyicilerin sunumun sonunda bir eylemde bulunmasına yönelik olarak 
“yapacaklarınız”, “yapacağımız”, “amaçladığımız”, bizden beklenilen” gibi kullandığı ifadelerle yönlendirici bir etki yaratılabilir.  

. d)  Giriş ile bağlantı kurmak: Konuşmacı konuşmanın sonunda bir alıntı ya da anekdot ile konuşmanın giriş bölümü ile bağlantı kurarak dinleyicilere konuşma 
süresince ilgili konuların aktarıldığını hissettirebilir. Aynı zamanda dinleyicilerin aradaki bağlantıyı tam olmak amacı ile girişte verilen örnekleri sonuç bölümünde de 
kullanarak aralarında bağlantı sağlayabilir.  

Kapanışlarda yapılan önemli hatalar ise, özür dilemek, yeni bir materyal göstermek, espri yapmak, konuşmayı sürdürmektir. Konuşmacının sunumu sırasındaki hataları ya 
da yetersizliği nedeni ile dinleyicilerden özür dilemesi, yeni bir materyal göstererek yeni açıklamalar yapmak zorunda kalması ve konuşmanın uzaması, açıklama 
yapılmadığında ise dinleyicilerin akıllarında soru işaretleri yaratması; bitişi ifade eden espriler yapması konuşmanın etkililiğini azaltmakta aynı zamanda konuşmacıya 
saygı duyulmasında da bir engel oluşturabilmektedir. Bu gibi olumsuz etki yaratabilecek kapanış ya da sonuç biçimleri şu şekilde açıklanabilir: 

! Konuşmayı aniden bitirmek. Konuşmacı sunumu hiçbir işaret vermeden bir cümle ile dahi açıklama yapmadan “söyleyeceklerim bu kadar”, “tüm söylemem gereken 
bunlardı”, “benim size aktaracaklarım bunlardı” gibi sözlerle sunumu bitirmesi dinleyicilerde şaşkınlık yarattığı gibi aynı zamanda konuya ilişkin anlamlandırma 
yapmalarında da büyük bir engel oluşturmaktadır. Bir sunumun sonuç bölümünde 
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